
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  SSPEO07I202I 
Processo Administrativo N°  SS-PEO07/2021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 24/06/2021 15:02:30 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

24/0612021 17:17:16 CADASTRO DE PROPOSTA NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO 

24/06/2021 23:36:07 CADASTRO DE PROPOSTA X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 

61202116:24:51 CADASTRO DE PROPOSTA WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 

6/202116:29:04 CADASTRO DE PROPOSTA J L CLAUDINO 

011071202113:20:03 MENSAGEM 	PREGOEIRO 
O pregoeiro original do processo (VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA) foi substituído pela autoridade do promotor. VINA 
GUEDES BERNARDO DE AR.AGAO MARTINS assume suas atribuições.  
031071202111:09:11 CADASTRO DE PROPOSTA F MAIA DE OLIVEIRA 

 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 

 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO 

 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J L CLAUDINO 

 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS BE,TELEFONIA LTDA 

 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

 CADASTRO DE PROPOSTA L.M PAIVA 

 ALTERAÇAO DE PROPOSTA F MAIA DE OLIVEIRA 

 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA L.M PAIVA 
07/0712021 08:58:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes! Iremos iniciar a fase de disputa. 
07/07/2021 08:59:00 MENSAGEM PREGOEIRO 

citamos que ofertem os seus menores preços!  
07/2021 09:04:21 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SSPEO07/2021. Em nome da Prefeitura de Nova 
Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação.  
07/07/2021 09:35:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa X7E EMPREENDIMENTO EIRELI foi declarada vencedora, porém a mesma não anexou a documentação de habilitação.  
07/07/2021 09:40:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
A comissão irá analisar a documentação do segundo colocado, a empresa J L CLAUDINO, logo divulgaremos o resultado de 
habilitação. 
07/07/2021 10:34:02 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, iremos nesse momento proceder a análise da documentação, dentro de alguns instantes retornaremos com o 
resultado. 
07/07/2021 10:46:18 MENSAGEM PREGOEIRO 

A empresa J L CLAUDINO, foi declarada INABILITADA, por não apresentar termos de abertura e encerramento do balanço, 
desatendendo ao tem 10.4.2 do edital e por apresentar a certidão negativa estadual, fora do prazo de validade, desatendendo ao 
item 10.3.4. 
07/07/2021 10:51:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes, iremos analisar a documentação da terceira colocada, a empresa L.M PAIVA.  
07/07/2021 12:07:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa L. M PAIVA, foi declarada habilitada.  
07/07/2021 12:08:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

A Pregoeira solicita ao licitante melhor classificado que, no prazo de até 02 (DUAS) HORAS, envie a proposta adequada ao último 
lance ofertado após a negociação realizada, conforme item 8.33. do edital.  

Gerado em: 08/07/2021 09:51:54 

031071202111:36:28
041071202115:10:22
051071202117:56:14
061071202111:18:01
0610712021 12:17:09
061071202112:33:15
061071202112:54:35
061071202118:13:41
061071202122:50:14
071071202108:29:30 

1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

07/07/2021 14:46:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes: Recebemos a proposta de preços ajustada da licitante vencedora. Informo-vos que a mesma atende ao 
instrumento editalicio. 
07/07/2021 14:47:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, abro o prazo para a manifestação d interesse em interpor recurso.  
07/07/2021 15:22:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Agradeço, em nome da Prefeitura de Nova Russas, a participação de todos no presente certame, bem 
como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Espero encontrá-los em 
certames futuros. Grata. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Pregoeira.  

LOTEI -ADJUDICADO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
.m: 1 	Unidade: Mês 	 Marca: 1 	 Modelo: 1 

Descrição: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SUPORTE E MANUTENÇÃO DO E-SUS, INCLUSO 60 
COMPUTADORES, 22 IMPRESSORAS, 70 TABLETS, EM FORMA DE COMODATO, DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSA - CE 
Quantidade: 6 	 Valor Unit.: 25.832,4444 	 Valor Total: 154.994,6664 

Item: 2 	Unidade: Mês 	 Marca: 1 	 Modelo: 1 

Descrição: SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO E HOSPEDAGEM DO SERVIDOR E-SUS PEC EM UMA REDE UNIFICADA DE 
DADOSE PARA MAIOR SEGURANÇA NA MODALIDADE SERVER IN THE CLOLJDS" 
Quantidade: 6 	 Valor Unit.: 3.974,2222 Valor Total: 23.845,3332 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 L.M PAIVA 058 	35.824.900/0001-38 180.000,00 178.840,00 Sim 

2 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 066 	07.994.391/0001-56 182.100,00 178.869,00 Sim 

3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 046 	11.093.169/0001-50 182.394,00 178.998,00 Sim 

4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 054 	05.848,835/0001-10 182.400,00 178.999,00 Sim 

5 F MAIA DE OLIVEIRA 039 	18.089.849/0001-49 180.396,00 180.396,00 Sim 

6 NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO 089 	29.269.655/0001-41 182.376,00 182.376,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 031 	22.594.152/0001-00 84.000,00 84.000,00 Sim 

J L CLAUDINO 071 	33.281.162/0001-02 180.000,00 158.898,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 
24/06/2021 15:02:29 PUBLICADO 

24/06/2021 15:03:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

07/07/2021 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

07/07/2021 09:04:31 DISPUTA 

07/07/2021 09:04:31 LANCE F MAIA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 039) 180.396,00 

07/07/2021 09:04:31 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 054) 182.400,00 

07/07/2021 09:04:31 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 031) 84.000,00 

07/07/2021 09:04:31 LANCE J L CLAUDINO (PARTICIPANTE 071) 180.000,00 

07/07/2021 09:04:31 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVACAO (PARTICIPANTE 089) 182.376,00 

07/07/2021 09:04:31 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 066) 182.100,00 

Gerado em. 08/0712021 09:51:54 	 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

07/07/2021 09:04:31 LANCE L.M PAIVA (PARTICIPANTE 058) 
	

180.000,00 

07/07/2021 09:04:31 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 046) 	 182.394,00 

07/07/2021 09:05:30 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 054) 	 179.999,99 

07/07/2021 09:11:27 LANCE L.M PAIVA (PARTICIPANTE 058) 
	

179.000,00 

07/07/2021 09:16:12 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 054) 	 179.999,00 

07/07/2021 09:16:18 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 054) 	 178.999,00 

07/07/2021 09:17:36 LANCE L.M PAIVA (PARTICIPANTE 058) 
	

178.900,00 

07/07/2021 09:19:31 TEMPO RANDÔMICO 

07/07/2021 09:19:58 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 066) 
	

178.895,00 

07/07/2021 09:20:08 LANCE J L CLAUDINO (PARTICIPANTE 071) 
	

178.890,00 

V71 2021 09:20:22 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 046) 	 178.998,00 

07/07/2021 09:21:25 LANCE J L CLAUDINO (PARTICIPANTE 071) 
	

178.860,00 

07/07/2021 09:21:39 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 066) 
	

178.869,00 

07/07/2021 09:23:07 LANCE L.M PAIVA (PARTICIPANTE 058) 
	

178.850,00 

07/07/2021 09:23:24 LANCE J L CLAUDINO (PARTICIPANTE 071) 
	

178.845,00 

07/07/2021 09:23:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 031 PARTICIPANTE 071 
PARTICIPANTE 058 

07/07/2021 09:23:33 FECHADO 1 

07/07/2021 09:23:47 LANCE L.M PAIVA (PARTICIPANTE 058) 
	

178.840,00 

07/07/2021 09:24:57 LANCE J L CLAUDINO (PARTICIPANTE 071) 
	

158.900,00 

07/07/2021 09:28:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 

07/07/2021 09:28:34 HABILITAÇÃO 

07/07/2021 09:36:32 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 	
- 

X7E EMPREENDIMENTO EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa X7E EMPREENDIMENTO EIRELI foi declarada vencedora, porém a 
sma não anexou a documentação de habilitação.  

07/2021 09:36:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é J L CLAUDINO 

07/07/2021 09:46:40 LANCE J L CLAUDINO (PARTICIPANTE 071) 	 158.898,00 

07/07/2021 09:48:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

07/07/2021 10:46:33 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
J L CLAUDINO inabilitado. Motivo: A empresa J L CLAUDINO, foi declarada INABILITADA, por não apresentar termos de abertura e 
encerramento do balanço, desatendendo ao item 10.4.2 do edital e por apresentar a certidão negativa estadual, fora do prazo de 
validade, desatendendo ao item 10.3.4. 

07/07/2021 10:46:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é L.M PAIVA 
07/07/2021 12:38:50 MENSAGEM L.M PAIVA (PARTICIPANTE 058) 
Senhora Pregoeira, o sistema não está permitindo anexar documentos complementares, impedindo de enviar a Proposta readequada 
através do sistema da BLL. Como podemos proceder?  
07/07/2021 13:10:27 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores Licitantes, após verificarmos essa mensagem, identificamos que durante a inclusão do processo, não foi selecionado o 
tem Documento pós disputa, por isso está impedido a inclusão da Proposta Adequada no sistema BLL. Solicito que encaminhe para 
o email da comissão: pmnr.Iicitacao©outlook.com. O prazo de 02 (DUAS) horas, comessará a contar somente a partir desta 
mensagem, portanto a empresa L. M PAIVA terá até as 15:10 para encaminhar sua proposta ajustada, para o email acima citado.  
07/07/2021 14:16:07 MENSAGEM L.M PAIVA (PARTICIPANTE 058) 
Proposta encaminhada conforme solicitado, por gentiliza confirme o recebimento do e-mail.'  
07/07/2021 14:53:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

2021 09:20:52 LANCE L.M PAIVA (PARTICIPANTE 058) 178.870,00 

Gerado em: 08/07/2021 09:51:54 	 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

07/07/2021 15:08:20 EM ADJUDICAÇÃO 

08/07/2021 09:51:53 ADJUDICADO 

' 
CL ' 	LiS  

PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

1 

1 

1 Gerado em; 08/07/2021 09:51:54 4 de 4 


